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LEI N° 2.065
16 DE SETEMBRO DE 2021

“Abre Crédito Adicional Especial no valor de R$
4.255.033,27 (quatro milhdes, duzentos e cinquenta
e cinco mil e trinta e trés reais e vinte e sete
centavos).”.

Adauto Batista de Oliveira, Prefeito Municipal do Municipio de Joanépolis, Estado de Sio
Paulo no uso das atribuicdes que a lei lhe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal n° 4.320, de 17
de marco de 1964, faz saber que a Cimara Municipal decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar valor de R$ 4.255.033,27 (quatro
milhoes, duzentos e cinquenta e cinco mil e trinta e trés reais e vinte e sete centavos), autorizado pela Lei
2042 de 11/12/2020, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as

classificagdes institucional, econmica e funcional-programatica a seguir especificadas

Ficha FR Categoria Descrigio Valor
02 PREFETTURA MUNICIPAL
02.02 GABINITE DO PREFETTO
02.02.06 PACO MUNICIPAL
04.122.0042.2009 MANUTENCAO DO PACO MUNICIPAL
20 1 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00
22 1 3.3.90.39  OUTROS SERVICOS DI TERCEIROS - PHSSOA ] 325.000,00
02.03 ADMINISTRACAO I FINANCAS
02.03.06 ENCARGOS MUNICIPAIS
04.123.0004.2019 PASEP
52 1 3.3.9047 ()B]{I(;,\(__:C)ICS TRIBUTARIAS I: CONTRIBUTIVAS 120.000,00
02.04 AGRICULTURA
02.04.02 AGRICULTURA
20.605.0005.2022 PROGRAMA DE INCENTIVO A AGRICULTURA
57 1 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
59 1 339039  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA | 30.000,00
02.07 EDUCACAO
02.07.02 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0009.2027 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
82 5 3.3.90.30  MATERIAL DIX CONSUMO 400.000,00
87 5 3.3.90.39  OUTROS SERVICOS DILTERCEIROS - PESSOA | 62.166,35
90 1 44.90.52  HQUIPAMENTOS IX MATERIAL PERMANENTL 350.000,00
02.07.03 ENSINO INFANTTI,
12.365.0013.2032 ,'\'I,\:\iU'I'I']N(__::\U DA Iil)l}(:.\(;.\() PRI? HSCOLAR
96 5 3.3.90.30  MATERIAL DI CONSUMO 123.762,86
99 1 449052  LEQUIPAMENTOS I{ MATERIAL PERMANENTI 150.000,00
02.10 SAUDE
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DI SAUDIE



Gabinete

Prefeitura da Estdncia Turistica de Joanopolis

Rua Francisco Wohlers, 170 — Centro — Joanépolis/SP — 12980-000 - tel: (11) 4888-9200

Email: secgabinete@joanopolis.sp.gov.br

www.joanopolis.sp.

ov.br

10.301.0019.2039

10.301.0019.2040

10.301.0019.2080

02.11
02.11.04
15.752.0023.2044

02.11.07
15.452.0026.2047

02.11.08
17.451.0062.2001

02.12
02.12.02
23.695.0014.2049

02.14
02.14.02
26.782.0033.2057

02.15
02.15.01
08.244.0054.2052

143

144
145
146
148

161

176
178

191
193

198

205

217
220
221

228
230
233
235
237

- D =

I S

3.3.50.43

3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.39

3.3.90.30

3.3.90.30
4.4.90.51

3.3.90.30
3.3.90.39

3.3.90.30

3.3.90.39

3.3.90.30
3.3.90.39
4.4.90.51

3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.39
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SUBVENCOES A SANTA CASA MISERICORDIA DI
1O
SUBVENCOES SOCIAIS

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDIE

MATERIAL DIE CONSUMO
MATERIAL DIE CONSUMO
MATERIAL DI CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA |

ASSISTENCIA FARMACEUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS MUNICIPAIS

ILUMINAGCAO PUBLICA

MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
MATERIAL DI CONSUMO

OBRAS I INSTALACOES

LIMPLEZA PUBLICA

MANUTENCAO L LIMPEZA DAS VIAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA |

FUNDO MUNICIPAL DI SANEAMENTO BASICO
MANUTENCAO DA UNIDADI
MATERIAL DI CONSUMO

INDUSTRIA, COMIERCIO | TURISMO

TURISMO

PROMOCAO DI TURISMO

OUTROS SERVICOS DI TERCEIROS - PESSOA |

TRANSPORTES

SERVICOS DE ESTR. I RODOVIAS MUNICIPAIS
MANUTENCAO DO S.ERM.

MATERIAL DIE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DI TERCEIROS - PESSOA |
OBRAS I INSTALACOLS

FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

SECRET. MUN. ASSIST. SOCIAL I CIDADANIA
MANUTENCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA |
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA |
EQUIPAMENTOS X MATERIAL PERMANENTLE

Total da Suplementagio

480.000,00

100.000,00
52.609,53
63.174,15

525.000,00

26.428,07

30.460,97
150.000,00

20.000,00
10.000,00

45.501,47

10.000,00

200.000,00
450.000,00
250.000,00

10.000,00
100.000,00
10.000,00
66.642,36
4.287 51

4.255.033,27

Art. 2° O Crédito Adicional aberto sera coberto com os recursos provenientes da Previsio

do Excesso de Arrecadacao do presente exercicio no valor de R$ 3.130.000,00 (trés milhoes, cento e

trinta mil reais) e o restante com Superavit Financeiro do exercicio de 2020, no valor de R$§ 1.125.033,27

(um milhao, cento e vinte e cinco mil, trinta e trés reais e vinte e sete centavos) a seguir.
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- BLL Protecio Social Basica - R$ 118.976,55

- Pseac - R$ 47.665,81

- BL GBF - R$ 4.287,51

- PNATE - R$ 62.166,35
- QMSE - R$ 523.762,86
- Fundo Mun. Saneam Basico - R$ 45.501,47
- Tluminacio Publica - R$ 180.460,97
- Pab Fixo - R$ 29.816,21
- Qualis Sus Fstadual -R$ 52.609,53
- FNS BLAFB - R$ 26.428,07

- FNS BLVGS Vig. - R$ 33.357,94

Joanoépolis, 16 de setembro de 2021.

Adauto Batista\de Oliveira

Esta Lei fo1 afixada em local de costume nesta data, Registrado no livro de Leis do ano de 2021, arquivado em
Cartério de Registro Civil desta cidade e publicado na Imprensa Oficial do Municipio de Joanépolis.
* Projeto de Lei n® 19/2021 - Poder Executivo



